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Ryzyko zachorowania i powikłań z powodu 
chorób zakaźnych jest u dorosłych znacznie 
większe niż u dzieci. Dlatego szczepionki są 
zalecane na różnych etapach życia.  

SZCZEPIONKI SĄ WAŻNE 
NIE TYLKO DLA DZIECI. 

Większość ciężkich zachorowań, hospitalizacji, przypadków niepełnosprawno- 
ści i zgonów z powodu chorób zakaźnych, którym można zapobiegać szcze- 
pieniami, występuje u dorosłych. Szczepionki chronią m.in. przed hospitalizacją 
z powodu Covid-19, powikłaniami z powodu półpaśca, zawałem serca z powodu 
grypy, czy hospitalizacją z powodu pneumokokowego zapalenia płuc.

OCHRONA PRZED CIĘŻKIMI POWIKŁANIAMI 
W PRZEBIEGU CHORÓB ZAKAŹNYCH. 

Nie wszyscy dorośli uodpornili się w dzieciństwie na choroby 
wirusowe typowe dla wieku dziecięcego, jak np. ospa wietrzna, 
odra czy różyczka. Choroby te mogą mieć u dorosłych cięższy 
przebieg, prowadzić do powikłań lub stwarzać dodatkowe 
zagrożenia, np. dla kobiet w ciąży. 

BRAK ODPORNOŚCI  NABYTEJ W DZIECIŃSTWIE.
Nie wszystkie szczepienia podawane w dzieciństwie 
zapewniają długotrwałą ochronę i dlatego w przypadku 
niektórych szczepień (np. przeciw błonicy, tężcowi i 
krztuścowi), konieczne są dawki przypominające. 

DAWKI PRZYPOMINAJĄCE.

Wielu dorosłych słyszało o zaleceniach corocznych 
szczepień przeciw grypie. Nie zna jednak zaleceń i korzyści 
z innych szczepień potrzebnych osobom dorosłym.   

NIE TYLKO SZCZEPIENIE PRZECIW GRYPIE.
Szczepienia są elementem działań pro- zdrowotnych podobnie 
jak unikanie palenia, zdrowe odżywianie, regularny sen czy ruch.  

SZCZEPIONKI PODNOSZĄ JAKOŚĆ ŻYCIA.

to okres, w którym zaleca się wykonanie niektórych 
szczepień, nie tylko w celu ochrony kobiety ciężarnej, ale 
także płodu, a po porodzie noworodka i niemowlęcia. 

CIĄŻA
U osób dorosłych częściej mamy do czynienia z występowaniem 
chorób przewlekłych, co może sprzyjać rozwojowi chorób 
infekcyjnych, mogą one mieć cięższy przebieg i prowadzić do 
groźnych dla zdrowia, a nawet życia powikłań. Szczepionki 
zmniejszają ryzyko zaostrzenia przebiegu chorób przewlekłych.

CHOROBY PRZEWLEKŁE.

Szczepienia osób dorosłych mogą wynikać z troski o osoby z bliskiego 
otoczenia, które nie mogą się szczepić, np. z racji wieku lub medycznych 
przeciwwskazań. Nazywa się to strategią kokonu. Poprzez szczepienia 
minimalizujemy ryzyko zachorowania i tym samym nie stajemy się źródłem 
zakażenia dla najbliższych.  

OCHRONA OSÓB Z NAJLIŻSZEGO OTOCZENIA
– STRATEGIA KOKONU. 

Potrzeba szczepień ochronnych u dorosłych 
może wynikać także z ich stylu życia, np. 
uprawianych aktywności, czy w związku z 
podróżami.

STYL ŻYCIA, MEDYCYNA PODRÓŻY. 

U osób dorosłych, a zwłaszcza wśród seniorów, 
choroby infekcyjne, którym można zapobiegać 
poprzez szczepienia, występują częściej, mogą 
mieć cięższy przebieg i prowadzić do groźnych 
dla zdrowia, a nawet życia powikłań. 

WIEK.

Powodem do wykonania szczepienia może być także zawód lub rodzaj 
wykonywanej pracy, a najlepszym tego przykładem są pracownicy ochrony 
zdrowia, którzy poprzez szczepienia chronią siebie, ale także swoich 
pacjentów. 

ZAWÓD LUB RODZAJ WYKONYWANEJ PRACY. 

Porozmawiaj z pracownikiem ochrony zdrowia 
na temat szczepionek zalecanych osobom dorosłym.

Więcej szczegółowych informacji na szczepienia.pzh.gov.pl.


